
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа № 40 

имени Н.Т. Воробьёва станицы Ленинградской  

 муниципального образования Ленинградский район 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023 г.  № 159-ОД 

 

станица Ленинградская 

 

 

Об организации питания обучающихся 

МБОУ НОШ № 40 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях» 

(СанПиН 2.4.2.2821-10) и Уставом школы, в целях обеспечения социальных 

гарантий обучающихся, создания необходимых условий для работы 

общественного питания и укрепления здоровья обучающихся                                                 

в 2023-2024 учебном году, осуществления организации и контроля питания в 

школе, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питание обучающихся                          

МБОУ НОШ № 40, в соответствии с основным (организованным) меню                   

(10-дневным) питания обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет. 

2. Назначить  в 2023-2024 учебном году ответственной за организацию 

горячего питания и осуществление контроля качества питания                                                 

в МБОУ НОШ № 40 заместителя директора по УВР  Ужегову А.В. 

2. Ужеговой А.В., ответственной за организацию горячего питания и 

осуществление контроля качества питания в МБОУ НОШ № 40: 

2.1. привести в соответствие нормативно-правовую базу, 

регламентирующую порядок организации питания учащихся; 

2.2. усилить контроль за работой по обеспечению учащихся качественным 

питанием, соблюдением перспективного меню и рационов питания в 

соответствии с действующим СанПиН; 

2.3. обеспечить учет режима питания учащихся при составлении расписания 

урочной и внеурочной деятельности. 

2.4. осуществлять оценку эффективности организации горячего здорового 

питания обучающихся школ, в том числе обеспечить 100% охват учащихся 

горячим питанием; 

2.5. продолжать реализацию информационно-просветительской работы по 

формированию культуры здорового питания детей, в том числе путем 

размещения плакатов, иллюстрированных лозунгов в столовой, буфете, в 

«уголке здоровья». 

 



2.6. организовать проведение информационно-просветительской,  

разъяснительной работы с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания, 

этике приема пищи.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                          Е.В. Бауэр  

 


		2023-09-13T16:17:07+0300
	Бауэр Елена Вениаминовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




